



**Kode der Ausschreibung**

**AOV/SUA-SF 012/2018**

**Codice gara**

**AOV/SUA-SF 012/2018**

**Erkennungskode CIG: 7471793EA0**

**Einheitscode CUP: B51D18000000001**

**Codice CIG: 7471793EA0**

**Codice CUP: B51D18000000001**

**DIENSTLEISTUNG  
BEWERTUNG DES OPERATIONELLEN  
PROGRAMMS DES EUROPÄISCHEN  
SOZIALFONDS „INVESTITIONEN IN  
WACHSTUM UND BESCHÄFTIGUNG“  
2014-2020 DER AUTONOMEN PROVINZ  
BOZEN**

**SERVIZIO DI VALUTAZIONE DEL  
PROGRAMMA OPERATIVO DEL FONDO  
SOCIALE EUROPEO “INVESTIMENTI A  
FAVORE DELLA CRESCITA E  
DELL’OCCUPAZIONE” 2014-2020 DELLA  
PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO**

**Klarstellung Nr. 7**

**Chiarimento n.7**

**Frage**

**Domanda**

In den Ausschreibungsbedingungen ist vorgesehen, dass der Bieter im Dreijahreszeitraum vor der Veröffentlichung der Vergabebekanntmachung gleichartige Dienstleistungen mit einem Betrag von nicht weniger als 150.000 Euro (mit max. 5 Verträgen) ordnungsgemäß ausgeführt haben muss. Ist es möglich auch laufende Dienste anzugeben, indem man selbstverständlich nur den im verlangten Dreijahreszeitraum fakturierten Anteil angibt (Mai 2015/Mai 2018)?

Nel disciplinare si legge che occorre aver realizzato servizi analoghi il cui importo complessivamente non sia inferiore a € 150.000 (attraverso un massimo di 5 contratti), è possibile indicare anche servizi in corso, ovviamente inserendo solo la quota parte fatturata nel triennio richiesto (maggio 2015/maggio 2018)?

**Antwort**

**Risposta**

Auf Seite 18 der Ausschreibungsbedingungen ist vorgesehen: „Für noch nicht erloschene Verträge gelten die bis zum Fälligkeitsdatum für die Vorlage der Angebote bezahlten und quittierten Rechnungen“.

A pag. 18 del disciplinare di gara è previsto che per i contratti non ancora estinti, faranno fede le fatture liquidate e quietanzate entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte.